
Zápis č. 4/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 29. listopadu 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod. a skončeno v 18.05 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 14 osob, 1 osoba byla omluvena. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou 

dobu zasedání. Přítomni byli 3 občané.   

 

Přítomní zastupitelé: Ing. Ilona Boušová, Jana Černá, Vladislava Černá, Roman Havel, Mgr. 

Šárka Havlová, Mgr. Josef Chudý, MUDr. Hana Jirásková, Mgr. Zuzana Luňáková, Bc. Michaela 

Macková, Ing. Petr Pekař, Pavel Podstata, Ing. Jan Rejchrt, Ing. Milan Žďárek, Ing., Ph.D. Veronika 

Židová. Prezenční listina, příloha č. 1. 

 

Nepřítomní zastupitelé: JUDr. Ivana Křečková (omluvena). 

 

Program: 

1. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2024 

2. Prodej pozemků – Záměr č. 2/2023 

3. Schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

4. Schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

5. Zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

6. Projednání investičních záměrů obce na rok 2024 

7. Různé 

 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Jednání zahájil pan starosta Ing. Milan Žďárek, který uvítal všechny přítomné. Sdělil, že pozvánka 

na jednání s programem byla řádně zveřejněna.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byla navržena paní Ing. Veronika Židová a pan 

Ing. Petr Pekař. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu paní 

Ing. Veroniku Židovou a pana Ing. Petra Pekaře. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 4/2023/1 bylo schváleno 

 

  



 

 

2. Schválení rozpočtového provizoria 

Do schválení rozpočtu na rok 2024 se budou hradit nejnutnější výdaje týkající se chodu obce ve 

výši 1/12 na měsíc rozpočtu roku 2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Rozpočtové provizorium hospodaření Obce České 

Meziříčí na rok 2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2023/2 bylo schváleno 

 

3. Prodej a směna pozemků 

Záměr na prodej a směnu pozemků byl řádně zveřejněn na úřední desce. Jedná se o narovnání 

vlastnických a uživatelských práv. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku – Záměr 2/2023. 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí ve smyslu §39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů schvaluje prodat část pozemku parc. č. 199/1 o výměře 11 m2v k.ú. 

Skršice zapsaného na listu vlastnictví pro Obec České Meziříčí č. 10001 za cenu 1100 Kč/m2 

stanovenou Ceníkem pro prodej a pronájem pozemků Obce České Meziříčí ze dne 21. 12. 2021 a 

směnit část pozemku parc. č. 199/1 o výměře 5 m2 v k.ú. Skršice zapsaného na listu vlastnictví pro 

Obec České Meziříčí č. 10001 za část pozemku parc. č. 181 v k.ú. Skršice v soukromém vlastnictví. 

Prodávané a směňované pozemky jsou zakresleny v geometrickém plánu č. 164-51/2023 ze dne 28. 

4. 2023. Smlouva směřuje k narovnání vlastnických a uživatelských vztahů mezi Obcí České 

Meziříčí a vlastníky nemovitosti č.p. 17 v obci Tošov, manželi Oldřichem a Milenou Vernerovými. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2023/3 bylo schváleno 

 

4. Obecně závazná vyhláška – poplatek za odpad 

Z důvodu novely zákona o místních poplatcích je nutné novelizovat nebo vydat nové obecně 

závazné vyhlášky o místních poplatcích. Jednou z nich je OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Rada obce navrhuje zachovat výši poplatku i pro příští rok, i když obec 

na svoz odpadů doplácí.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2023/4 bylo schváleno 

 

 



5. Obecně závazná vyhláška – poplatek ze psů 

Výše poplatku ze psů také zůstává zachována i pro příští rok. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 

psů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2023/5 bylo schváleno 

 

Pan Podstata opustil zasedání, počet zastupitelů snížen na 13. 

 

6. Obecně závazná vyhláška – poplatek za užívání veřejného prostranství 

Rada obce navrhuje zrušení této vyhlášky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 3/2019 ze dne 11. 12. 2019. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2023/6 bylo schváleno 

 

7. Plán investic na rok 2024 

Pan starosta představil záměry pro příští roky.  

Přes ministerstvo zemědělství se řeší kanalizace ve Skršicích. 

SFŽP – oprava budovy kina – odvlhčení, okna, zateplení. 

V budově kina na místě bývalé knedlíkárny zřídit dětskou skupinu. Požádáme o dotaci. 

Oprava ve školní družině – MAS Pohoda venkova Podorlicko – bude podána žádost o dotaci. 

Cyklostezka mezi Rohenicemi a Českým Meziříčím. 

Oprava fasády budovy obecního úřadu. 

Propojit parkoviště u hřbitova s asfaltovou cestou za hřbitovem. Pod stromy by se položily 

zatravňovací dlaždice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plán investic na rok 2024: 

- zřízení dětské skupiny v přístavku budovy kina 

- oprava prostor školní družiny při ZŠ České Meziříčí 

- kanalizace Skršice 

- oprava budovy kina České Meziříčí 

- vybudování cyklostezky Rohenice – České Meziříčí 

- oprava fasády budovy obecního úřadu 

- parkoviště u hřbitova 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2023/7 bylo schváleno 

 



p. starosta informoval o zvětšeném prostoru místní cukrárny. 

P. Židová: v pátek 1. 12. otvíráme, rozšířením cukrárny vznikl prostor pro cca 20 lidí, který je 

možné využít pro oslavy, večírky atd. 

p. místostarosta informoval o výstavbě haly na stroje TS. Hala je již koupená, do konce roku snad 

bude stavební povolení.  

p. Boušová informovala o plánované opravě varhan v místním kostele. Rozpočet je cca 950 tis. Kč, 

zkusí se zažádat o dotaci. Zatím by se opravila vzduchotechnika k varhanám v částce cca 150 tis. 

Kč. Byla by možná dotace od obce ve výši 100 tis. Kč? Zbytek by se vybral z darů. 

p. starosta: ano, podejte si žádost před schválením rozpočtu. 

 

8. Různé 

- žádost fyzické osoby koupit část pozemku ve Skršicích, řeší se s geodetem rozdělení, prodaly by 

se dvě části, jedna část o výměře 32 m2 a druhá o výměře 50 m2. 

- p. Černá V. informovala o spotřebě energií v Sokolovně (bylo zveřejněno ve zpravodaji). 

Poděkovala zastupitelům za dotaci v letošním roce a požádala, zda by bylo možné dostat dotaci na 

energie i v příštím roce. V sokolovně jsou vyměněná okna a zateplený strop, snaží se tak snížit 

spotřebu. 

- p. starosta: ano, podejte si žádost 

- p. Černá V. vznesla dotaz od občanů na rozšíření parkování u pošty? 

- p. starosta: není důvod zvětšovat, lze využívat parkování u kina 

- p. starosta: rozbitý kotel v hasičárně, nutná výměna 

- p. Boušová: třídit odpad na hřbitově 

 

Pan starosta pozval přítomné na rozsvícení stromu v pátek 1. 12. 2023 a zveřejnil datum příštího 

zasedání – 20. prosince 2023. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.05 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 29. 11. 2023 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

 

   

Ověřil: Ing. Veronika Židová  ……….…………………………….. 

 

 

  

             Ing. Petr Pekař  .……..…………………………….... 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 



Usnesení č. 4/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí konaného  

dne 29. listopadu 2023 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu paní Ing. Veroniku Židovou a pana Ing. Petra Pekaře. 

2. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Rozpočtové provizorium hospodaření Obce 

České Meziříčí na rok 2024. 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku – Záměr 

2/2023. Zastupitelstvo obce České Meziříčí ve smyslu §39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje prodat část pozemku parc. č. 199/1 o 

výměře 11 m2v k.ú. Skršice zapsaného na listu vlastnictví pro Obec České Meziříčí č. 10001 

za cenu 1100 Kč/m2 stanovenou Ceníkem pro prodej a pronájem pozemků Obce České 

Meziříčí ze dne 21. 12. 2021 a směnit část pozemku parc. č. 199/1 o výměře 5 m2 v k.ú. 

Skršice zapsaného na listu vlastnictví pro Obec České Meziříčí č. 10001 za část pozemku 

parc. č. 181 v k.ú. Skršice v soukromém vlastnictví. Prodávané a směňované pozemky jsou 

zakresleny v geometrickém plánu č. 164-51/2023 ze dne 28. 4. 2023. Smlouva směřuje 

k narovnání vlastnických a uživatelských vztahů mezi Obcí České Meziříčí a vlastníky 

nemovitosti č.p. 17 v obci Tošov, manželi Oldřichem a Milenou Vernerovými. 

4. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  

5. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku ze psů. 

6. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 3/2019 ze dne 11. 12. 2019. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Plán investic na rok 2024: 

- zřízení dětské skupiny v přístavku budovy kina 

- oprava prostor školní družiny při ZŠ České Meziříčí 

- kanalizace Skršice 

- oprava budovy kina České Meziříčí 

- vybudování cyklostezky Rohenice – České Meziříčí 

- oprava fasády budovy obecního úřadu 

- parkoviště u hřbitova 

 

 

 

 

         V Českém Meziříčí dne 29. 11. 2023 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


